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1. INTRODUCCION

Yo BLAS ANGEL TELLO CASTILLERO con C.I.P. 6-88-224, representante legal de la
empresa MULTI EQUIPOS VICTORIA, S.A. con Folio No. 513899(S), promotora del
proyecto “RESIDENCIAL EL DORAL”, ubicado en la Provincia de Herrera, Distrito de
Chitré, Corregimiento de Monagrillo, con Estudio de Impacto Ambiental (EslA) —Categoria
I- aprobado por el Ministerio de Ambiente (MiIAMBIENTE) mediante la resolucion 1A-
DRHE-52-16 de 6 de diciembre de 2016; hago entrega del Informe N°4 sobre la aplicacion

y eficiencia de medidas de mitigacion- para el periodo Enero - Junio 2018.

El presente informe estd basado en lo establecido en los articulos 56 y 57 del Decreto
Ejecutivo N°123 de 14 de agosto de 2009, referente al Proceso de Evaluacion de Impacto

Ambiental (PEIA), en la Republica de Panama, el cual este Gltimo dice:

<<Los Promotores del proyecto, obra o actividad prepararan y enviaran a la
Administracion Regional de la ANAM (hoy MIAMBIENTE) respectiva, los
informes y resultados del cumplimiento del Plan de Manejo Ambiental, con la
periodicidad y detalle establecidos en la Resolucion que aprueba el Estudio de
Impacto Ambiental, la misma debe ser presentada en formato digital y un original
impreso. Dichos informes deberan ser elaborados por Auditores Ambientales
certificados por la ANAM, los cuales apoyaran el Programa de Seguimiento,
Vigilancia, y Control, siempre y cuando éstos cumplan con los requisitos que para
tal efecto dictara la ANAM mediante Resolucion Administrativa>>y en el

articulo 4 de la resolucién antes mencionada.

El contenido y alcance del presente informe esta desarrollado en base a lo indicado en el
Anexo 4.14 (formato para el contenido minimo de los informes de cumplimiento ambiental)
del Manual de Procedimientos para la Supervision, Control y Fiscalizacion Ambiental, de la
ANAM (hoy Ministerio de Ambiente).



2. ASPECTOS TECNICOS.

2.1Breve descripcion del proyecto (objetivo y localizacion).
2.1.1 Objetivo:

El proyecto consiste en desarrollar un residencial compuesto de 52 viviendas
unifamiliares con todos los servicios basicos instalados y de uso publico bajo la norma RBS

(Residencial Bono Solidario).

El 4rea total de la finca es de 1ha + 7668.17 m? El desglose de areas es:

El area total de construccion (area Gtil) =10653.22 m?
Uso publico = 1065.77 m?

Calles (acera, area verde, cunetas) = 5528.80 m?
Tanque de reserva de agua = 228.88 m?

*Ver plano y nota adjunta presentado por Grupo Urbe, S.A.

Desmonte y Terraplén
Area 2D = 23892. 63 m?, Desmonte = 2599.12 m?,
Terraplén = 3371.4 m3, Material de Préstamo = 1272.32 m®

2.1.2 Localizacion:

Provincia de Herrera, Distrito de Chitré. Distrito de Chitré, Corregimiento de
Monagrillo, Calle EI CO.

Las coordenadas* UTM (datun WGS84) principales del poligono (finca) son:

(1) 883236.11 mN — 562023.33 ME; (2) 883245.61 mN — 562015.57 mE;
(3) 883287.17 mN — 562044.96 ME; (4) 883352.30 mN — 562060.57 mE;
(5) 883355.17 mN — 562035.83 mE; (6) 883377.18 mN — 562052.40 mE;
(7) 883405.43 mN — 562031.17 mE: (8) 883411.27 mN — 561995.60 mE;
(9) 883441.90 mN — 562019.80 mE: (10) 883416.00 mN — 562054.40 ME;
(11) 883420.03 mN — 562057.63 mE: (12) 883386.16 mN — 562101.61 ME;

(13) 883444.93 mN — 562205.01 mE: (14) 883307.98 mN — 562195.89 mE;



MAPA DE LOCALIZACION GEOGRAFICA DEL PROYECTO
(Hoja 4139 IV. Escala 1:50000. 2 cm = 1 km,). Fuente INEC, 2016.
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2.2 Equipo utilizado en el proyecto, personal, avance de actividades y problemas
afrentados durante las etapas del proyecto y soluciones propuestas.

2.2.1 Avance de actividades.
El avance total de la obra para el periodo en cuestion es el siguiente:

e Adecuacion del terreno e instalacion de infraestructuras: Esta actividad practicamente
esta concluida en un 100%. Los trabajos realizados a la fecha fueron: la instalacion del
sistema sanitario, sistema de agua potable, la topografia de control de movimiento de
tierra, las calles y cunetas permanentes de cemento, en un 100%, tramites en el Cuerpo de
Bomberos de Panama y en el IDAAN para efectos de evaluacion y traspaso del Sistema
Sanitario (alcantarillado). Ver informe No.3.

e Edificacion de Viviendas: Actualmente existen 8 casas con acabados (90% de avance), 2
casas en etapa gris con techo (50% de avance), 2 casas en etapa gris sin techo (40% de
avance) y 1 casa en fundacion (20% de avance). Esto nos da un avance de 13 viviendas
en estado de construccion. Respecto al total de casas aprobadas esto representa un
relativo 25% de avance, aunque aun no estan ocupadas. Se adjunta 8 permisos de

construccion y otros tramitados en este periodo.

~ ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO (AVANCE).




2.2.2 Equipo utilizado en el proyecto:

El equipo para utilizar durante la fase de construccion fue:

= Adecuacion del terreno e instalacion de infraestructuras (calles, cunetas, sistema
sanitario, agua potable, electricidad, aceras). El equipo utilizado fue: Cuchilla,
retroexcavadora, aplanadora, camiones y carros cisternas. Ya esta actividad fue

concluida.

= Edificacion de viviendas: No aplica ya que ain no se inicia la edificacion de viviendas.

2.2.3 Mano de obra (personal).

= Adecuacion del terreno e instalacion de infraestructuras: Esta fase fue concluida.

= Edificacion de viviendas: En la construccion de cada vivienda se utiliza una cuadrilla
conformada de aproximadamente 6 personas. Depende de la disponibilidad de mano de
obra y la fase de avance de cada vivienda. Ademas de el operador de retroexcavadora. No
se incluye a los conductores quienes proveen la materia prima e insumo en camiones que

pertenecen al proyecto.

2.2.4 Problemas afrentados y soluciones propuestas

A la fecha no se ha a afrentado ningin problema.

2.3 Datos de produccion o uso y problemas que se presenten.

El proyecto aln se encuentra en la fase de construccion.



3. PROGRAMACION DE ACTIVIDADES DE LA FUNCION RESPONSABLE DEL

CUMPLIMIENTO AMBIENTAL.

Cronograma de cumplimiento semestral de las medidas de mitigacion.

TIEMPO (meses)

MEDIDA 1121374576
1. Instalar mamparas como barrera para retener el polvo, dar seguridad | X | X | X | X | X | X
y control, sobre el proyecto.
2. Rociar agua, en la medida de lo posible cuando asi se amerite, para | X | X | X | X | X | X
evitar la generacién y propagacion de polvo.
3. Construir obras de drenaje y canalizacion, temporales y | X | X | X | X | X [ X
permanentes, para el control de las potenciales aguas de lluvia, y las
escorrentias, evitando asi que las masas de aguas de lluvia se
precipiten y escurran sobre la superficie de suelo desprovista de la
capa vegetal durante y después de la construccion, evitando asi la
erosion y molestias a los vecinos.
4. Mantener material absorbente u otro material (ej. Arena, aserrin, | X | X | X | X | X | X
etc.) en caso de derrame de hidrocarburo (aceite, grasa,
combustible).
5. Instalar un letrero de advertencia que muestre las reglas para los | X | X | X | X | X [ X
contratistas, proveedores y usuarios, de higiene y seguridad
ocupacional. Este debe decir:
-Mantener equipo, maquinaria y camiones en buenas condiciones
mecanicas.
-No realizar trabajos de reparacién mecanica dentro del proyecto
-Uso obligatorio de lonas en los vagones de los camiones.
-Velocidad méaxima 10 km/h.
-Uso obligatorio del equipo de proteccion personal (EPP).
-Peligro obra en construccion
-Entrada y salida de camiones
6. Dotar al personal del Equipo de Proteccion Personal (EPP) paraeste | X | X | X | X | X | X
tipo de actividad.
7. Mantener un horario de trabajo entre las 7:00 a.m. a 6:00 p.m. X[ X | X |X|X|X
8. Contar en el area con un extintor tipo ABC. X [ X | X |X|X|X
9. Cumplir con lo indicado en el apartado 5.7 Manejo y disposicionde | X | X | X | X | X | X

desechos en todas las fases.

Fuente: Estudio de impacto ambiental aprobado.

Resolucion de aprobacién del EslA.

Ver en informe No.1 la resolucion IA-DRHE-52-16 mediante la cual se aprueba el EsIA.




4. NIVEL DE CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL

4.1 Acciones realizadas para el cumplimiento del PMA.

APLICACION ACCIONES
MEDIDA SI | NO | N/A (evidencia / comentario)

1. Instalar mamparas como barrera para X No se evidencio esta medida.
retener el polvo, dar seguridad vy
control, sobre el proyecto.

2. Rociar agua, en la medida de lo X | Todos los trabajos de movimiento de
posible cuando asi se amerite, para suelo, generadores de polvo, fueron
evitar la generacion y propagacion de hechos en época lluviosa, tal cual se
polvo. menciono en Informe No.1. Por lo tanto,

no fue necesario rociar agua.

3. Construir obras de drenaje y | X El 100% de esta medida ha sido
canalizacion, temporales y realizada.
permanentes, para el control de las
potenciales aguas de lluvia, y las
escorrentias, evitando asi que las
masas de aguas de lluvia se
precipiten 'y escurran sobre la
superficie de suelo desprovista de la
capa vegetal durante y después de la
construccion, evitando asi la erosion
y molestias a los vecinos.

4. Mantener material absorbente u otro | X En el sitio de proyecto existe un banco
material (ej. Arena, aserrin, etc.) en de arena.
caso de derrame de hidrocarburo
(aceite, grasa, combustible).
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4.1 Acciones realizadas para el cumplimiento del PMA (continuacion....//)

APLICACION ACCIONES
MEDIDA Sl | NO | N/A (Evidencia / comentario)
5. Instalar un letrero de | X Existen varios letreros de advertencia en el
advertencia que muestre las reglas
para los contratistas, proveedores
y usuarios, de higiene y seguridad
ocupacional.
6. Dotar al personal del Equipo de | X Esta medida se cumple de forma parcial, no
Proteccion Personal (EPP) para todos utilizan el EPP.
este tipo de actividad.
7. Mantener un horario de | X Segun el promotor el horario de trabajo es de
trabajo entre las 7:00 am. a 7:00 am — 3:00 pm
6:00 p.m.
8. Contar en el area con un X No se evidencio la existencia de un extintor.
extintor tipo ABC.
9. Cumplir con lo indicado en el | X Existe una letrina mévil. No se observa
apartado basura res restos de la construccién estan
5.7 Manejo y disposicion de debidamente acumulados.
desechos en todas las fases.
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4.2 Medidas de mitigacion adicionales indicadas en el -articulo 4- de la resolucién de
aprobacion del Estudio de Impacto Ambiental (EsIA).

APLICACION ACCIONES
MEDIDA SI | NO | N/A (evidencia / comentario)
10.(a)Informar mediante nota a esta| X En el informe No.1 se adjunto
Direccion Regional, la fecha de inicio de nota fechada 12 de julio de 2017
la construccion del proyecto, un mes donde se comunica a
antes del inicio de la obra, para poder MIAMBIENTE el inicio de la
cumplir con el plan de seguimiento y obra.
fiscalizacién respectivo.
11.(b)Cumplir con el pago en concepto de | X En el informe No.2 se adjuntd
indemnizacion ecoldgica, en cumplimiento a Resolucion  DRHE-AFOR-IE-
la resolucién AG-0235-2003 por lo que 003-2018 de 5 de febrero de
contard con treinta (30) dias habiles, una vez 2018 por la cual se establece la
la Direccion Regional del Ministerio de tarifa para el pago en concepto
Ambiente de Herrera, le dé a conocer el de Indemnizacion ecoldgica. La
monto a cancelar nota DRHE-UAYF-0285-18 vy
recibo de cobro No. 6009774 por
B/.463.67.
12.(c)Presentar ante la correspondiente | X El  presente  informe da
Direccion Regional del Ministerio de cumplimiento a esta medida. A
Ambiente de Herrera, cada seis (6) meses, la fecha se han entregado 4
contados a partir de la notificacion de la informes.
presente resolucion administrativa, durante la
construccion del proyecto, un informe sobre
la implementacion de las medidas de
prevencion y mitigacion, un (1) ejemplar
original impreso y dos (2) copias en formato
digital (Cd), de acuerdo a lo sefialado en el
Estudio de Impacto Ambiental y en esta
Resolucion. Este informe deberd ser
elaborado por un profesional idéneo e
independiente de EL PROMOTOR del
proyecto.
13.(d)Colocar, dentro del &rea del Proyectoy | X El letrero esté instalado
antes de iniciar la ejecucion, un letrero en un
lugar visible con el contenido establecido en
formato adjunto.
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4.2 Medidas de mitigacion adicionales indicadas en el -articulo 4- de la resolucién de
aprobacion del Estudio de Impacto Ambiental (EsIA). Continuacion...///

APLICACION ACCIONES
MEDIDA SITNO | N/A | (evidencia/ comentario)

14.(e)Presentar ante el Ministerio de Ambiente, X No se ha dado ninguna

cualquier modificacién, adicion o cambio de las técnicas otra modificacion.

y/o medidas que no estén contempladas en el Estudio de

Impacto Ambiental aprobado, con el fin de verificar si

se precisa la aplicacion de las normas establecidas para

tales efectos en el Decreto Ejecutivo N°123 de 14 de

agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo

N°155 de 5 de agosto de 2011 y 975 de 23 de agosto de

2012.

15.(f)Tramitar los permisos de limpieza y tala de X No hubo necesidad de

arboles, solo para aquellos que sean estrictamente tala en todo el

necesario previo al inicio de los trabajos, en el Area de proyecto.

Gestion Integrada de Cuencas Hidrograficas Seccion

Forestal del Ministerio de Ambiente Direccidn Regional

de Herrera.

16.(g)Reforestar en proporcion de 10 arboles por cada X No hubo necesidad de

especie talada, en la jurisdiccion de la provincia de tala en todo el

Herrera, en cumplimiento a la ley 1 del 3 de febrero de proyecto.

1994: dicha reforestacion se debe realizar en el area del

proyecto.

17.(h)Aplicar medidas de control de suspension de X | Todos los trabajos de

particulas de polvo, las veces que sea necesario para movimiento de suelo,

garantizar la no afectacién de las viviendas que se generadores de polvo,

encuentran colindantes al area del proyecto. fueron hechos en época
lluviosa, tal cual se
menciond en Informe
No.1. Por lo tanto, no
fue necesario rociar
agua.

18.(i)Realizar tramites de permisos y concesion de agua X Segln nota de IDAAN

ante esta Direccion Regional, en cumplimiento al adjunta al EsIA

Decreto Ejecutivo No.70 del 27 de julio de 1973. aprobado, la zona
cuenta con el servicio
de agua potable.

19.(j)Cumplir con toda la legislacion, normas técnicas e | X Consideramos que

instrumentos de gestion ambiental aplicables al proyecto existe un cumplimiento

enmarcado en el punto (5.3) del Estudio de Impacto de esta medida, ya que

Ambiental. la aplicacion del PMA
es bueno.

20.(k)Se debe contar con una visita mensual por parte | X El presente informe da

de un Auditor Ambiental, en miras a garantizar el fiel cumplimiento a esta

cumplimiento de las medidas establecidas en el Plan de medida.

Manejo Ambiental y la resolucién de aprobacién,

mientras dure la etapa de construccion del proyecto.
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4.3 Analisis de la efectividad de las medidas.

En funcion de los requerimientos técnicos y legales, dispuestos por la ANAM y demas
Instituciones gubernamentales, para el desarrollo de este tipo de proyecto, podemos presentar

el siguiente andlisis de la efectividad de las medidas:

MEDIDA NO
MEDIDA MEDIDA NO
iTEmMs | MEDIDAS APLICADA APLICADA APLICA U OTRA
RAZON
TOTAL | CANTIDAD | % | CANTIDAD | % | CANTIDAD | %
Plan de
o 9 6 67 1 11 2 22
Mitigacion
Resolucion 11 6 55 5 45 0 0
[ TOTALES | 20 | 12 | 60 | 6 | 30 | 2 | 10

PLAN DE MITIGACION

Del total de las medidas descritas en el PLAN DE MITIGACION, las cuales son nueve (9)
medidas:

- APLICADAS =67%
- NO APLICADAS =11

- NO APLICA (N/A) = 22% (no aplican por las razones expuestas en los items
respectivos).

RESOLUCION DE APROBACION DEL EslA.

Del total de las medidas descritas en la RESOLUCION DE APROBACION DEL EsIA las
cuales son once (11) medidas:

- APLICADAS = 55%
- NO APLICADAS = 45%

- NO APLICA (N/A) = 0% (no aplican por las razones expuestas en los items
respectivos).
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5. OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES.

Tomando en consideracion todo lo antes descrito, relacionado a la aplicacion y eficiencia

de las medidas de mitigacién y los resultados de este informe, consideramos que:

El proyecto esta aun fases tempranas de la construccion. Las actividades de adecuacion o
infraestructura estan concluidas en un 100% vy la edificacién de viviendas en un relativo
25%.

e La evaluacion global de la aplicacion y eficiencia de las medidas de mitigacion,
considerando el gran total de medidas, siendo estas Veinte (20) medidas, concluimos
que: el 60% fueron aplicadas, el 30% no fueron aplicadas y el 10% no aplican, por las
razones expuestas en los items respectivos u otra razon. Cabe sefialar que consideramos

que todas las medidas aplicadas tienen un 100% de eficiencia

e EIl proyecto ha implementado la gestion ambiental de forma “buena”, tanto colectiva
como exhaustivamente, como se indicada en el Plan de Manejo Ambiental (PMA) v la
resolucién por la cual se aprueba el Estudio de Impacto Ambiental (EslA) del proyecto en

ejecucion.

e El presente informe, cumple con los requerimientos minimos de investigacion y andlisis
de la informacion, por lo que la veracidad del mismo es de entera credibilidad, y por lo
tanto se ha dado cumplimiento al articulo 56 y 57 del Decreto Ejecutivo N°123 de 14 de

agosto de 2009 y a la Resolucion Ambiental por medio de la cual se aprueba el EsIA.

6- ANEXOS

Registro fotografico (ver cada medida)
Documentos (tramites)

= Permiso de construccion (8)

= Tramites en el IDAAN

= Tramite en NATURGY
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CORREGIMIENTG MONAGRILLO CALLE AVENIDA DORADA

R JPONSABLE DE OBRA VS A GONZALEZ

LICENCIA N°® 2000-001-035

MUNICIPIO DE CHITRE

21864

ClFg T
gy
2L A
% t 1
L

FECHA DE soLICcITup 23/01/2019

FECHA DE PAGO _09/05/2019RECIBO N° 1214938

996-9655 CEDULA 6-88-224

INSTITUCIONAL INDUSTRIAL

URBANIZACION RESIDENCIAL EL DORAL

CEDULA 6-71-597

DIMENSIONES: FRENTE °7° mts  LOTE N° 46 AREAABIERTA _7.13 M2
Fonpo 1085 mts AREA/LOTE 215.34 AREA CERRADA _55.38 M2
ALTURA 373 mts  MODELO AREATOTAL 62,51 M2
REPARTO: RecamarasZ___Servicios Sanitarios 1 Lavanderia1_Estudio Sala 1 Comedor_ 1 Cocina_1 Portal 1 Terraza
Garaje Letrina Cuarto Empleada Sala Familiar Oficina Otros
ACABADOS: PAREDES : BLOQUES VENTANAS: PERSIANA Y FRANCESAS
TECHO. ZINC ESMALTADO PUERTAS:  MADERA
piso; PALDOSA CIELO RASO ; SUSPENDIDO
DATOS DE LAPROPIEDAD: ~ FINCA 465042 TOMO ASIENTO SINTITULO EN TRAMITE
ROLLO FOLIO DOCUMENTO 2595558 COMPRA / VENTA OTRO
hET)lRo LATERAL DERECHO '-50 mts. RETIRO LATERAL IZQUIERDO 1.50 mts. RETIRO POSTERIOR 6.40
LINEA DE CONSTRUCCION %00 mts . ANCHO DE ACERA 1.20 mts. NORMA DE ZONIFICACION
PLANOS: (ocalizacin / Ubicacién Regional / PlamaArquiteménica_/___Fundaciones / Techo Plomeria___ ¥ Electricidad___ /' Planta trat.
Elevaciones / C. de Acabados / C. de Puertas / ' Tinagueria / Tanque Séptico Croquis

COSTO TOTAL DE LA OBRA B/, 19271.00

[ |
4”- !‘ﬂ '\./JJ?
Vi L(

FIMA DEI{.ALCALDE

NFECHA DE INICIO

TERMINACION

Ingemero Mummpa

4/

AZIEL PRINT, TEL. 910-0836



MUNICIPIOC DE CHITRE

DIRECCION DE INGENIERIAMUNICIPAL
PERMISO DE CONSTRUCCION N° 21862

VALOR A PAGAR

EN TESORERIA

~°/-:'w /
FYena Sy APROBACION 10-00 FECHA DE SoLIciTup _23/01/2019

DERECHOWACERA? " TARJETA 10-00 FECHA DE PAGO _09/05/2019RECIBO N° 1214936
e - MULTIEQUIPOS VICTORIA SA B/ 331.13 TELEFONO _996-9655 CEDULA _6-88-204
SOLICiTUD pERMlSO DE CONSTRUCC|ON RESIDENCIAL / COMERCIAL REMODELACION INSTITUCIONAL INDUSTRIAL
RESPONSABLE DE OBRA LU'S A GONZALEZ LICENCIA N° 2000-001-035 CEDULA 6-71-597
DIMENSIONES: FRENTE e mts LOTE N° 37 AREAABIERTA  7.13 M2 \
Fonpo 1085 mts AREA/LOTE 247.37 AREA CERRADA 55.38 M2

ALTURA 73 mts  MODELO AREATOTAL 62,51 M2

REPARTQ: Recamaras 2 Servicios Sanitarios 1 Lavanderia | Estudio Sala 1 Comedor 1 Cocina 1 Portal 1 Terraza
Garaje Letrina Cuarto Empleada Sala Familiar Oficina Otros

ACABADOS: PAREDES : BLOQUES VENTANAS: PERSIANA Y FRANCESAS

TECHO: ZINC ESMALTADO PUERTAS:  MADERA

piso: BALDOSA CIELO RASO - SUSPENDIDO
DATOS DE LA PROPIEDAD:  FINCA 465042 TOMO ASIENTO SINTITULO EN TRAMITE

ROLLO FOLIO DOCUMENTQ 2595558 COMPRA / VENTA OTRO

RETIRO LATERAL DERECHO 150 mts. RETIRO LATERAL IZQUIERDO 1.50 mts. RETIRO POSTERIOR 6.40 (
LINEA DE CONSTRUCCION 5-00 mts . ANCHO DE ACERA 1.20 mts. NORMA DE ZONIFICACION

PLANOS: Localizacién v Ubicacién Regional v Planta Arquitecténica / faciones / Techo / Piomeria__ v Electricidad__ ¢ Plantatrat
v v 2
C. de Acabados

COSTO TOTAL DE LA OBRA B/, 19271.00

Elevaciones / Tinaqueria / Tanque Séptico Croquis

FECHA DE INICIO TERMINACION

P < i
~ 4 / " A P
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FIMA DEﬂ_ALCFLDE

Ingeniero Municipal
AZIEL PRINT, TEL. 910-0836




DIRECCION DE INGENIERiAMUNICIPAL
PERMISO DE CONSTRUCCION N° 2
VALOR A PAGAR

MUNICIPIO DE CHITRE

1863

u(,/,%&@qéﬁ%%l%

FECHA DE soLiciTup 23/01/2019

09/05/2019 ReciBo N° 1214937

CEDULA 6-88-224

IMﬁuESTG( 7”[ APROBACION ' 00 =N TERORERD

DERECHWA?:ERK TARJETA 100 FECHA DE PAGO

e POS VICTORIA, SA. g/ 331.13 TELEFONO 996-9655
L

SOLICITUD PERMISO DE CONSTRUCCION RESIDENCIAL / COMERCIAL REMODELACION

CORREGIMIENTO MONAGRILLO

CALLE AVENIDA DORADA

F )PONSABLE DE OBRA "~ "~ CONZATEZ

LICENCIA N° 2000-001-035

INSTITUCIONAL INDUSTRIAL

URBANIZACION RESIDENCIAL EL DORAL

CEDULA 6-71-597

DIMENSIONES: FRENTE 1075 mts LOTE N° 44 AREAABIERTA  7.13 M2
FONDO 37'85 mts AREA/LOTE 21534 AREA CERRADA 55.38 M2
ALTURA ™ ” mts  MODELO AREA TOTAL 62.51 M2
REPARTQ: Recamaras Servicios Sanitarios 1 Lavanderia 1 Estudio Sala ! Comedor | Cocina 1 Portal 1 Terraza
Garaje Letrina Cuarto Empleada Sala Familiar Oficina Otros
ACABADOS: PAREDES : D-OQUES VENTANAS: PERSIANA Y FRANCESAS
TECHE: DT L TADD PUERTAS:  MADERA
pISip: EREIGA CIELO RASO : SUSPENDIDO
465042 :
DATOS DE LAPROPIEDAD:  FINCA TOMO ASIENTO SIN TITULO EN TRAMITE
) ROLLO FOLIO DOCUMENTOQ 2595558 COMPRA / VENTA OTRO
RETIRO LATERAL DERECHO 20 mts. RETIRO LATERAL 1ZQUIERDO !-50 mts. RETIRO POSTERIOR 6.40
LINEA DE CONSTRUCCION >0 mts . ANCHO DE ACERA 120 mts. NORMA DE ZONIFICACION
PLANOS: Localizacién Ubicacién Regional Planta Arquitectonica / ianes / Techo / Plomeria / Electricidad / Planta trat.
\\ E »
v 2 2\ v e
Elevaciones C. de Acabados C. de Puertas qu N4 Tinagueria Tanque Séptico Croquis
o v~ .t‘ %
COSTO TOTAL DE LA OBRA B/, 12271.00 e © N\ FECHADE INICIO TERMINACION
] A I ) o / u//// /
FIMA DEﬁ.AL CALDE ,// Ingeniero Municipal

AZIEL PRINT, TEL. 910-0836




MUNICIPIO DE CHITRE

/ "”&ELL‘O o€ WG,;N}% A DIRECCION DE INGENIERIAMUNICIPAL -

Q

{ . 1ﬁ, PERMISO DE CONSTRUCCION N° .2 ! 861

L i;i‘fa‘“ & VALOR A PAGAR Ty ey S
IMNES{M l"_“_"a{'?‘f_ APROBACION % ENTESORERW | Lo chia e soLicup 28/01/2019 Nl D8 AE
DEREM% A ARIETA 10.00 FECHA DE PAGO _09/05/2019 Recigo N° 1214935
YO “~-~MULTIEQUIPOS VICTORIA, SA g/, 33113 TELEFONO _996-9655 CEDULA 6-88-224
SOLICITUD PERMISO DE CONSTRUCCION  pecinENGIAL v SRR S b e e 1 A

CORREGIMIENTO MONAGRILLO

RESPONSABLE DE OBRA 0> /- GONZALEZ

CALLE AVENIDA DORADA URBANIZACION RESIDENCIAL EL DORAL

LICENCIA N° 2000-001-035 CEDULA 6-71-597

—

57
DIMENSIONES: FRENTE - 855 mts  LOTEN° 47 AREAABIERTA /.13 M2
FONDO __~ mts AREA/LOTE 21934 AREA CERRADA 55.38 M2
ALTURA mts  MODELO AREA TOTAL 62.51 M2
REPARTO: Recamaras Servicios Sanitarios 1 Lavanderia 1 Estudio Sala 1 Comedor | Cocina ! Portal 1 Terraza
Garaje Letrina Cuarto Empleada Sala Familiar Oficina Otros
ACABADOS: PAREDES : D -oMuES VENTANAS: PERSIANA Y FRANCESAS
TECHE: =i EOIALTAKD PUERTAS: MADERA
BALD
PISO: S CIELO RASO : SUSPENDIDO
465042 :
DATOS DE LA PROPIEDAD:  FINCA TOMO ASIENTO SINTITULO EN TRAMITE
ROLLO FOLIO DOCUMENTOQ 2595558 COMPRA/ VENTA OTRO B
RETIRO LATERAL DERECHO |20 mts. RETIRO LATERAL 1ZQUIERDO 1-50 mts. RETIRO POSTERIOR 6.40
5.
LINEA DE CONSTRUCCION o mts . ANCHO DE ACERA 1-20 mts. NORMA DE ZONIFICACION
PLANOS: Localizacion Ubicacion Regional Techo \/ Plomeria J Electricidad / Planta trat.
Elevaciones C. de Acabados / Tinaqueria / Tanque Séptico Croquis
COSTO TOTAL DE LA OBRA B/, 1 2271.00 . FECHA DE INICIO TERMINACION
——‘/.”‘-

/ f (’I""

FIMA DELALC}ALDE

Ingeniero Municipal

AZIEL PRINT, TEL. 510-0836
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(26 0\ MUNICIPIO DE CHITRE

Ie ===l % : T 7 -
i o éLLdb’ém éme}a} DIRECCION DE INGENIERIAMUNICIPAL B
{ X \ - . ORERIA/
R PERMISO DE CONSTRUCCION N° 1938 .@g&;é”
3 N = A T
\ e ennn :’ v/ VALOR A PAGAR / '
]MPUESTQ,‘( 8 ’:(Pfg / APROBACION .90 EN TESORERIA FECHA DE SoLiciTup 23/01/2019
DERECHO /ACERA >"°  TaryeTa 10-00 FECHA DE PAGO __14/06/2019 ReCIBO N° 1221083
. MULTIEQUIPOS VICTORIA S.A. B/ 331.17 TELEFONO 996-9655 CEDULA 6-88-224
SOLICITUD PERMISO DE CONSTRUCCION RESIDENCIAL / COMERCIAL REMODELACION INSTITUCIONAL INDUSTRIAL
CORREGIMIENTO MONAGRILLO CALLE LASFLORES URBANIZACION RESIDENCIAL EL DORAL
RESPONSABLE DE OBRA 'UIS A GONZALEZ LICENCIA N° 2000-001-035 CEDULA 6-71-593
DIMENSIONES: FRENTE >7° mts LOTE N° 21 AREAABIERTA _7.13 M2
FonDo 10-85 mts AREA/LOTE 178.17 AREA CERRADA 55.38 M2
ALTURA 373 mts MODELO AREATOTAL 6251 M2
REPARTQ: Recamaras 2 Servicios Sanitarios 1 Lavanderia 1 Estudio Sala ! Comedor 1 Cocina 1 Portal 1 Terraza
Garaje ! Letrina Cuarto Empleada Sala Familiar Oficina Otros
ACABADOS: PAREDES : BLOQUES VENTANAS: PERSIANA Y FRANCESAS
TECHO: ZINC ESMALTADO PUERTAS:  MADERA
piso: BALDOSAS CIELO RASO : SUSPENDIDO
DATOS DE LAPROPIEDAD:  FINCA TOMO ASIENTO SIN TITULO EN TRAMITE
ROLLO FOLIO DOCUMENTO 2595558 COMPRA / VENTA OTRO
RETIRO LATERAL DERECHO 120 mts. RETIRO LATERAL I1IZQUIERDO 1-50 mts. RETIRO POSTERIOR 6.40
LINEA DE CONSTRUCCION °:00 mts . ANCHO DE ACERA 120 mts. NORMA DE ZONIFICACION

PLANOS: Localizacion / Ubicacion Regional J Planta Arquitectonica ‘/ Fundaciones / Techo / Plomeria / Electricidad / Planta traf.

Elevaciones / C. de Acabados, / C. de Puertas Tinaqueria / Tanque Séptico Croquis

COSTO TOTALD LA OBRAB/ 15271.00 TIEMPO TERMINACION
[\"/.hﬁ-. ‘\"H.. lx \ e "'""::‘--" o

Ingeniero Municipal
AZIEL PRINT, TEL. 910-0836

FIMA DEL ALCALDE
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MUNICIPIO DE CHITRE
S -\ ; A z
B (a5 8 ar e DIRECCION DE INGENIERIAMUNICIPAL o I LT /
i SELLO DEINGENIERIA | . O DEAESORERIK
;3\‘ (Pl f\ PERMISO DE CONSTRUCCION N° 21940 ?é v ,BQ«M...V-— '
\ ,,\it,, ne VALOR APAGAR
|MPUE§&Q&:<:. b ‘5,4: APROBACION_'0-00 ENTESORERIA | cechane sovicimup_23/01/2019
DERECHO / ACERA TARJETA 1000 FECHADE PAGO _ 14/06/2019ReCIBO N° 1221086
YO MULTIEQUIPOS VICTORIA SA. g/ 331.17 TELEFONOQ 996-9655 CEDULA 6-88-224
SOLICITUD PERMISO DE CONSTRUCCION RESIDENCIAL / COMERCIAL REMODELACION INSTITUCIONAL INDUSTRIAL
CORREGIMIENTO MONAGRILLO CALLE AVENIDA DORADA URBANIZACION RESIDENCIAL EL DORAL
RESPONSABLE DE OBRA “YISA GONZALEZ LICENCIA N° 2000-001-035 CEDULA 6-71-597
DIMENSIONES: FRENTE °7° mts LOTE N° 24 AREAABIERTA _7.13 M2
Fonpo 10-85 mts AREA/LOTE 17969 AREA CERRADA 55.38 M2
ALTURA 373 mts MODELO AREATOTAL 6251 M2
REPARTO: Recamaras e Servicios Sanitarios ! Lavanderia 1 Estudio Sala 1 Comedor1 Cocina 1 Portal 1 Terraza
Garaje Letrina Cuarto Empleada Sala Familiar Oficina Otros
ACABADOS: PAREDES : BLOQUES VENTANAS: PERSIANAS Y FRANCESAS
TEcHo: ZNC ESMALTADO PUERTAS: _MADERA
piso: BALDOSA CIELO RASO : SUSPENDIDO
DATOS DE LAPROPIEDAD:  FINCA 465042 TOMO ASIENTO SINTITULO EN TRAMITE
ROLLO FOLIO DOCUMENTO 2595558 COMPRA / VENTA OTRO
RETIRO LATERAL DERECHO 1.50 mts. RETIRO LATERAL IZQUIERDO 1.50 mts. RETIRO POSTERIOR 6.40
LINEA DE CONSTRUCCION mts . ANCHO DE ACERA mts. NORMA DE ZONIFICACION
PLANOS: (ocalizacion / Ubicacion Regional ‘/ Planta Arquitectonica ‘/ . Techo / Plomeria l Electricidad / Planta trat.

i / Tanque Séptico Croquis

Elevaciones J C. de Acabados / C. de Puertas

/ L ,‘_L?_.._?a-—---;f _._.w...,,,,._....,__..k,_

.\,

FIMA DELALCALDE

COSTO TOTAL Lf\OBRA 0 B TIEMPO ES‘HMADO“I,.:"' e ) TERMINACION
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Ingeniero Municipal
AZIEL PRINT, TEL. 910-0836




MUNICIPIO DE CHITRE

DIRECCION DE INGENIERIAMUI\,I!CIPAL
PERMISO DE CONSTRUCCION N°

21941

w1 7 -
$ELLO B TESORE

14/06/2019RECIBO N° 1221086

CEDULA 6-88-224

INDUSTRIAL

\ ok % VALOR A PAGAR
@
IMPUESTO Ké o APROBACION_0-00 ENTESORERIA | . bE soLiciTup  23/01/2019
DERECHO /ACERA >/ ° TARJETA 1000 FECHA DE PAGO
vé MULTIEQUIPOS VICTORIA SA. g/, 331.17 TELEFONO 996-9655
SOLICITUD PERMISO DE CONSTRUCCION RESIDENCIAL / COMERCIAL REMODELACION INSTITUCIONAL
CORREGIMIENTO MONAGRILLO CALLE AVENIDA DORADA URBANIZACION RESIDENCIAL EL DORAL

R PONSABLE DE OBRA -UISA GONZALEZ LICENCIA N° 2000-001-035

CEDULA 6-71-597

DIMENSIONES: FRENTE >/° mts LOTE N° 23 AREAABIERTA 7.13 M2
Fonpo _10-85 mts AREA/LOTE 17969 AREA CERRADA _55.38 M2
ALTURA 373 mts MODELO AREATOTAL _62.51 M2
REPARTO: Recamaras ’ Servicios Sanitarios _| LavanderiaL_Estudio Sala_] Comedor 1 Cocina_1 Portal _1 Terraza
Garaje Letrina Cuarto Empleada Sala Familiar Oficina Otros
ACABADOS: PAREDES : BLOQUES VENTANAS: PERSIANAS Y FRANCESAS
TECHO: 4INC ESMALTADO PUERTAS: _MADERA
pigo; BALDOSA CIELO RASO :_SUSPENDIDO
DATOS DE LAPROPIEDAD:  FINCA 465042 TOMO ASIENTO SIN TITULO EN TRAMITE
ROLLO FOLIO DOCUMENTO 2595558 COMPRA / VENTA OTRO

RETIRO LATERAL DERECHO 1-50 mts. RETIRO LATERAL IZQUIERDO 1.50

LINEA DE CONSTRUCCION °-00 mts . ANCHO DE ACERA 1:20
PLANOS: / Ubicacion Regional /

/ C. de Acabados /
COSTO TOTAL DE LA OBRAB. i

_’_,_,4..? - . -1_ e ; i &)
e R A r* *,_M.j, 3
{ “r N

Planta Arquitectonica / Fundaciones / Techo / Plomeria

e

Localizacion

Elevaciones C. de Puertas Tinaqueria

TIEMPO B

; EECHA DE INICIO

‘i

mts. NORMA DE ZONIFICACION

mts. RETIRO POSTERIOR 6.40

Electricidad ! Planta trat.

Tanque Séptico Croquis

TERMINACION

el i

j FIMA DEL ALCALDE

Ingeniero Municipal
AZIEL PRINT, TEL. 910-0836




Republica de Panama

, Yoy LEanY EAR A4S
& mﬂﬂn Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales s T m"
i CONTROL DE DEPOSITOS DE GARANTIA Doaianals (AN Admneis = PUTTEE
N3iuipiga e PRLTAVAY HIDLIne Lty = UL §ishe
P3is s Maja/_Mhitrn
LRI TN L] sy Ly L ¥]

EI IDAAN hace constar que MULTIEQUIPOS VICTORIA S-A. , con numero de RUC-8957621513889 Ha! 43 S44U0 X I
Institucion, la suma de (B/.650.80) en concepto de DEPOSITO DE GARANTIA, el cual garattzalapEublifis ey pass:F
del consumo de agua que utilizaran en la construccion de: 52 CASAS DE BAJO COSTO Cliceto @ 000007007N Py

L
i

Vo
Nactn = NLOOTEN K14 am PASER Euiy)
M, g, LR A R (W M T [RFEN LR BN TR )
Periodo de la construccion: 01 de Abril de 2019 - 01 de Abril de 2020 TARTETA CREDITO: £E0 0n

Tat Doane (EA ON
FUL 0 3 iy g O

El IDAAN, establece lo siguiente:

a) Quien consigna, solicitara por escrito la devolucién del importe del DEPOSITO DE GARANTIA, en un término de
tiempo no mayor a treinta (30) dias calendarios, posteriores a la fecha indicada como terminacién de la
construccion.

b) En el caso de que quien consigna el DEPOSITO DE GARANTIA no pudiese terminar la construccion en el término
de tiempo indicado, antes de que éste llegue a su final, solicitara por escrito una prérroga al IDAAN indicando el
nuevo término de finalizacion de la obra.,

¢) Los edificios de condominios, locales comerciales, residencias unifamiliares, deben ser entregados CORTADOS y
el contrato de construccion debe estar PAZ Y SALVO, previa inspeccion y verificacién del IDAAN para que
proceda la solicitud de devolucién.

d) En edificios de apartamentos y locales comerciales, las plumas de uso comun pueden tener su conexion y medidor
individual o facturar su consumo en el contrato madre.

e) Siquien consigna el DEPOSITO DE GARANTIA no solicita oportunamente la devolucion del mismo, o no se acoge
a la excepcion establecida en el literal (b) de éste documento, perderd dicho DEPOSITO DE GARANTIA y su
importe ingresara al patrimonio del IDAAN.

Fecha: 01 de Abril de 2019

Q" T 7/‘( (1Y ‘-',I/ v - =
 J2EVE a2

Propierario 0 Representante e PorIDAAN wwoeec oo

Wb ThaAANM R R O
y i : &

.............. KAl 91




RESIDENCIAL

E, ({ PORA MULTIEQUIPOS VICTORIA, §.A.
’ RUC: 895762-1-513899 DV 87
Tel. 996-9655 / 6678-6546

Mail: res.blastello@hotmail.es
MEMO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS
PARA: INGENIERO ALFORD CAMACHO
DE: MULTIEQUIPOS VICTORIA, S.A
FECHA: 8 DE ENERO DE 2019

TRAMITE: ENTREGA DE DOCUMENTACION PARA TRASPASO DE SISTEMA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

Por este medio le hacemos entrega de Ios“siguientes documentos requeridos:

1.
2.
3

No v

NOTA DIRIGIDA AL INGENIERO CAMACHO

ACTA DE TRANSFERENCIA, FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL

COPIAS DE LAS FACTURAS DE COMPRA DE AROS, TAPAS, TUBERIAS Y
ACCESORIOS

COPIA DE LAS FACTURAS DE COMPRA DE CEMENTO TIPO 1|

PRUEBA BACTERIOLOGICA, RECIBO DE PAGO

COPIA DEL PACTO SOCIAL DE LA EMPRESA

PAZY SALVO DE IDAAN

Muy Atentamente,
/ G o
. BLAS TELLO CASTILLERO

REPRESENTANTE LEGAL

MULTIEQUIPOS VICTORIA, S.A.



Herrera, Chitré, La Arena

. Teléfonos: 974-4144
\ www.idaan.gob.pa
4
IDAAN

Republica de Panamd
Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales
Direccion Regional de Herrera
Departamento de Produccién

Laboratorio de Planta Roberto Reyna
Chitré, Herrera. Teléfono: 974-4144.

N°_68

Lugar de Recoleccion:

Chitré, Herrera.

Fecha de recoleccién: 20 de Diciembre de 2018.
Recolectada por: Lic. José Osorio.

Prueba Bacterioldgica realizada a la Red de Distribucién del Residencial El Doral.

Solicitado por:
MULTI EQUIPOS VICTORIA

Resultados:
PARAMETROS Valores Obtenidos Valores Aceptados por
COPANIT
Coliformes Totales 0 3 UFC
Coliformes Fecales 0 0 UFC
Cloro Residual 1.25 0.8 - 1.5 mg/L

Observacién: Todos los pardametros bacterioldgicos realizados y analizados estan dentro de
los limites permisibles establecidos por ¢l Reglamento Técnico DGNTI-COPANIT 23-
395-99.

n idaanpanama !@} idaanpanama

g @idaaninforma

You |
w F idaanpanama



DORAL

RESIDENCIAL

Chitré, 31 de octubre de 2018

Sefiores Gas natural - Fenosa

A quien concierne

La presente es para saludarles y a la vez para informarles que nosotros Multiequipos Victoria S.A
promotores del Proyecto Residencial El Doral ubicado en el corregimiento de Monagrillo, Distrito
de Chitré; hemos contratado los servicios del ing. Reynaldo M. Salemo R con cedula 6-69-1002
para tramitar y ejecutar todo lo referente a la linea eléctrica de dicho proyecto. Le agradecemos la

atencion brindada.

Atentamente;

A. Tello Castillero
Cedula. 6-88-224
Multiequipos Victoria S.A




Naturgy b

Sefiores
Residencial El Doral

Distrito de Chitre
Provincia de Herrera

GZA-AP-022-19
Chitré, 27 de marzo de 2019

Atendiendo a su solicitud donde solicita presupuesto, referente a la construccion del Proyecto Residencial El Doral
con expediente nlimero P12212019020146, ubicado en el Corregimiento de Monagrillo, Distritc de Chitré y tal como
lo establece Ia resolucién AN-N°3473 de la Autoridad de los Servicios Publicos (ASEP), la cual indica en su Articulo
11, acapite c) EL PROMOTOR cornistruye la linea de conexion y/o la Red de Distribucién de la infraestructura y LA
EMPRESA DISTRIBUIDORA reemboisa una porcion o todo el costo del proyecto”.

Segun la opcidn elegida, el promotor construye la Red de Distribucién seguin las Normas de Construccién vigentes
de LA EMPRESA DISTRIBUIDORA, reembolsara a EL PROMOTOR el 80% del Costo acordado en el contrato
reembolsable.

En el caso de infraestructura aérea:
Cuatro (4) pagos anuales consecutivos correspondientes al 25% del Costo establecido en el contrato

reembolsable, a més tardar en el mes de febrero de cada afio, a partir de que la obra haya concluido y se haya
iniciado el proceso de energizacién del proyecto.

Para el desarrollo del proyecto se debe cumplir con lo siguiente:
* Planos previamente revisados por (EDEMET o EDECHI, S.A.) segln las Normas de Construccion
vigente de LA EMPRESA DISTRIBUIDORA.
» Firmar el acuerdo de traspaso de infraestructura eléctrica y reembolso del proyecto entre las partes. Se
adjunta borrador para la verificacion de los datos.
o Certificacion de Persona Juridica
o Certificacion de Propiedad
o Cédula del representante Legal
o Fianza de garantia por 2 afios a nombre de EDEMET.
» El monto a reembolsar para esta obra asciende a la suma de B/.16,726.12. Este monto puede estar
sujeto a revision después de finalizada la obra.
» EL PROMOTOR entregara a la empresa una fianza de garantia por la suma de B/.11,150.75 al
momento de la firma del acuerdo.
* Este presupuesto tiene una vigencia de 90 dias a partir de su notificacion.

Quedamos a su disposicién para cualquier duda o aclaracién al correo Oriela Villarreal ovillarreal@naturgy.com o a
los teléfonos 970-3648 / 970-3630.

En espera de su confirmacion.

Or%a Villarreal

Provisién de Servicios

Adj. Lo indicado




Contrato de Suminis*

= — (ANEXO)
Naturgy b

EDEMET-EDECHI
Empresas de Distribucién Eléctrica
M S.A.y Chiriqui, S.A.
Nro. de Contrato: 12210082388 Nro. de Expediente]  E12212019060007 Oficina Comercial CHITRE
Fecha Alta: 26/06/2019 o
Tipo de Cuenta: Cobro No Domiciliado
Res. Contrato: 26/08/2019

Modificacion de Contrato:  31/12/2909

CONDICIONES ESPECIFICAS PARA ESTE CONTRATO

C.LLU.: OTRAS ACTIV. EMPRESARIALES

Calle; EL PUERTO Casa/Edificio 12221
Corregimiento:  MONAGRILLO '

Distrito: CHITRE Provincia HERRERA
Finca Nro. Tomo Folio Asiento
Tipo de Depésito: Efectivo/Cheque

Nro. de Péliza:

Aflanzadora:

DATOS TECNICOS APARATO DE MEDIDA

Energila: Tension:

Fases: Frecuencia:

Datos de la Instalacién
Potencia Maxima Acometida (KW):

Fecha Vigor Acometida:

Aparato de Medida
Descripcién Numero __Marca Pprop.

Aparatos de Control

Clase  Marca  Relacién ___ Nro.de Serie __Modelo

PUNTO DE CONEXION

El punto de interconexién o conexién entre las instalaciones de la empresa
distribuidora y el cliente, o punto de servicio o de entrega, estara
determinado por la ubicacién del equipo de medicién o el interruptor
principal.

FORMA DE PAGO DE RECIBOS

COBRO NO DOMICILIADO

Nro. Cuenta:

Banco / Caja Sucursal:

EL TITULAR DECLARA QUE HA LEIDO CUIDADOSAMENTE LOS TERMINOS Y CONDICIONES DE CUMPLIMIENTO DE ESTE CONTRATO,

ESTE DOCUMENTO ES DE IMPRESCINDIBLE PRESENTACION A EFECTOS DE DEVOLUCION DE LA FIANZA POR RESOLUGION DEL CONTRATO.

POR LA EMPRESA: YAJAIRA RIOS. _— FRWATITULAR

FIRMA Q/i T -
el .

T &

-~



Contrato de Suminic™ ~

- s (ANEXO) —
Naturgy ¥

EDEMET-EDECHI
Empresas de Distribucién Eléctrica
Metro Oeste, S.A. y Chiriqui, S.A.

Nro. de Contrato: 12210082387 Nro. de Expadienta:/ E12212019060006 Oficina Comercial CHITRE
Fecha Alta: 26/06/2019

Tipo de Cuenta: Cobro No Domiciliado

Res. Contrato: 26/06/2019

Modificacién de Contrato: 31/12/2999

CONDICIONES ESPECIFICAS PARA ESTE CONTRATO

C.lLLU.: OTRAS ACTIV. EMPRESARIALES

Calle: EL PUERTO Casal/Edificio 1222
Corregimiento:  MONAGRILLO '

Distrito: CHITRE Provincia HERRERA
Finca Nro. Tomo Folio Asiento
Tipo de Depésito: Efectivo/Cheque

Nro. de Péliza:

Afianzadora:

DATOS TECNICOS AF_’ARATO DE MEDIDA

Energia: Tension:

Fases: Frecuencia:

Datos de la Instalacién
Potencia Maxima Acometida (KW):

Fecha Vigor Acometida:

Aparato de Medida

Descripcion ~ Nomero  Marca  Pprop.

Aparatos de Control

Clase  Marca Relacion  Nro.deSerie _ Modelo

PUNTO DE CONEXION

El punto de interconexién o conexién entre las Instalaciones de la empresa |
distribuidora y el cliente, o punto de servicio o de entrega, estara
determinado por la ubicacién del equipo de medicién o el interruptor |
principal. f

FORMA DE PAGO DE RECIB

COBRO NO DOMICILIADO

Nro. Cuenta:

Banco / Caja Sucursal:

EL TITULAR DECLARA QUE HA LEIDO CUIDADOSAMENTE LOS TERMINOS Y CONDICIONES DE CUMPLIMIENTO DE ESTE CONTRATO.

ESTE DOCUMENTO ES DE IMPRESCINDIBLE PRESENTACION A EFECTOS DE DEVOLUCION DE LA FIANZA POR RESOLUCION DEL CONTRATO.
POR LA EMPRESA: YAJAIRARIOS > __FIRMATITULAR
FIRMA - ' P - )
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